

هواپیمای بوئینگ ۷۲۷ شرکت هواپیمایی آسمان در روز ۱۳ ژانویه مصادف با ۲۳ دی ماه آخرین پرواز خود را انجام خواهد داد و پس از آن از ناوگان این شرکت خارج خواهد شد.



به گزارش خبرنگار تین نیوز، هواپیمای بوئینگ ۷۲۷ شرکت هواپیمایی آسمان پس از ۲۵ سال پرواز برای این شرکت هواپیمایی قرار است از ناوگان این شرکت کنار گذاشته شود.



این روزها واردات لاستیک مستعمل از کشور چین به یک معضل برای کشور ما بدل شده و نگرانی‌هایی را نیز ایجاد کرده است. لاستیک‌های بازیافتی عمر مفید کوتاه‌تری نسبت به لاستیک‌های استاندارد داشته و احتمال ترکیدگی در آن‌ها چندین برابر لاستیک‌هایی است که به تازگی تولید شده است. به گزارش خبرنگار تین نیوز، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در این باره اظهار کرد: به دلایلی که شاید منشأ آن اقتصادی باشد ...



## ایران خودرو و قیمت جدید همه محصولاتش را اعلام کرد + جدول

پس از ماه‌ها معطلی خودروسازان و مشتریان برای تعیین قیمت خودروهای پر تیراژ، بالاخره به‌طور غیررسمی و بدون تأیید ستاد تنظیم قیمت خودروهای پر تیراژ توسط ایران خودرو اعلام شد.



### سهم هر ایرانی از بودجه حمل و نقل در سال آینده: ۹۲ هزار تومان

بودجه سال ۱۳۹۸ به تازگی به مجلس ارائه شده و نمایندگان در حال بررسی جزئیات آن هستند. اساساً نظام بودجه‌ریزی و چگونگی تخصیص منابع، در نگاه کلان به «حکمرانی خوب» می‌انجامد. در ایران نیز سابقه بیش از نیم قرن بودجه‌ریزی وجود دارد. هر ساله در انتهای سال، سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها و نهادهای مختلف، چشم‌پراه اعداد و ارقام بودجه می‌مانند تا بلکه از «کیک» درآمدهای دولت، سهم بیش‌تری ببرند.

این مطلب نگاهی کلی به لایحه بودجه سال آینده داشته و تلاش می‌کند تصویر روشنی از آنچه در بودجه‌ریزی بخش حمل و نقل وجود دارد؛ ترسیم کرده و در اختیار شما بگذارد. هر چند باید گفت ارقام کنونی درج‌شده در لایحه بودجه نهایی نیست و پس از بررسی و تصویب نمایندگان می‌توان به تصویر روشن‌تری رسید.

تصور کنید در یک ساختمان بزرگ و چندطبقه زندگی می‌کنید و ماهانه هزینه‌ای را برای «شارژ» خدمات ساختمان پرداخت می‌کنید؛ اما حتماً در قبال پرداخت این رقم، انتظار دریافت خدماتی را هم دارید. این ساختمان، می‌تواند کشور شما باشد و هزینه‌ای که ماهانه پرداخت می‌کنید؛ درآمدهایی است که در بودجه سالیانه درج می‌شود. در عین حال، مصارف این ساختمان مشخص می‌کند که چه رویکردی برای رفاه ساکنان در نظر گرفته شده است.

### تمام وعده‌های سایپادیزل برای نوسازی ناوگان جاده‌ای

نوسازی ناوگان جاده‌ای حمل و نقل از ماه‌های پایانی سال ۹۵ با برخی اقدامات و برنامه‌های بالادستی آغاز شد. در این بخش نگاهی تاریخی به اظهارنظرها و وعده‌هایی داریم که در دو سال گذشته برای نوسازی ناوگان ارائه شده است. ۱۸ بهمن ۱۳۹۵: زعفر تنه‌پور، مدیرعامل وقت «سایپادیزل»، با بیان اینکه حدود ۱۳۰ هزار دستگاه خودروی باری با عمر بیش از ۳۵ سال در کشور تردد می‌کنند از شروع طرح «نوسازی ناوگان جاده‌ای براساس برنامه پنجم توسعه» خبر داد و گفت که «ظرف ۵ سال آینده ۶۵ هزار دستگاه خودروی تجاری نوسازی می‌شوند».

### بودجه ۹۸ چه اثری بر حمل سوخت در شبکه ریلی دارد؟

اگرچه منابع رسمی از افزایش ۱,۳ درصدی بودجه بخش ریلی در پیوست‌های لایحه بودجه ۹۸ و افزایش ۲۱,۸ درصدی درآمدهای گمرکی نسبت به پارسل و همچنین کاهش ۴۶ درصدی بودجه در طرح بهسازی ناوگان شبکه ریلی خبر داده‌اند، برخی از کارشناسان ریلی بر اساس نرخ تورم و نوسانات ارزی، معتقدند که این بودجه نسبت به سنوات گذشته هیچ افزایشی نداشته است. اثر محرز این کاهش بودجه این است که نه تنها عقب‌ماندگی‌ها در بخش ریلی تل انبار می‌شود بلکه اقداماتی را هم که در سال‌های آینده باید انجام می‌دادیم به حداقل خواهند رسید.

### ۳ شرط پلیس برای تغییر طرح ترافیک و زوج و فرد

رئیس پلیس پایتخت شروط خود را برای اعمال هرگونه تغییر در نحوه اجرای طرح ترافیک و زوج و فرد بیان کرد. سردار حسین رحیمی در حاشیه اجرای ششمین مرحله از طرح دستگیری سارقان و مجرمان حرفه‌ای شهر تهران درباره وضعیت ادغام طرح ترافیک و زوج و فرد از سال آینده نیز گفت: در این زمینه جلسات کارشناسی مختلفی برگزار شده و همین امروز نیز جلسه‌ای داشتیم. این مسئله باید بررسی شود و ما سه شرط مهم را برای هرگونه تغییر در نحوه اجرای طرح ترافیک و زوج و فرد بیان کرده‌ایم.

### حتی یک ریال از بودجه مترو و کرج به این پروژه نرسید

عضو ناظر شورای شهر در سازمان حمل و نقل ریلی کرج در خصوص وضعیت پروژه قطار شهری کرج توضیحاتی ارائه داد. محمدحسین خلیلی اردکانی با بیان اینکه در سفر سال ۹۵ رئیس‌جمهور مبلغ ۱۸۷ میلیارد تومان برای پروژه قطار شهری کرج اختصاص یافت، گفت: حتی یک ریال از این اعتبار به استان نیامده است، ما در این خصوص در حال مکاتبه با نهاد ریاست‌جمهوری هستیم. او افزود: در حال حاضر حدود ۷۰۰ نیرو در مترو مشغول به کار هستند.....

### بازیگری بخش خصوصی مهم‌تر از کاهش یا افزایش بودجه است

مجید کیان پور، عضو کمیسیون عمران مجلس توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل کشور به‌ویژه در بخش ریلی با احداث راه‌های آن در کشورهای مختلف از مهم‌ترین اولویت‌های کشور است و بابت این طرح‌های نیمه کاره از اولویت بیشتری برخوردار هستند. نکته اصلی اما در این زمینه این است که به جای کاهش بودجه، باید یک رویکرد جدید در توسعه و احداث زیرساخت‌های ریلی ایجاد شود و بخش خصوصی در جهت ایجاد ارزش افزوده به سرمایه‌گذاری در این بخش ترغیب شود. دولت باید ضمانت‌ها و مشوق‌هایی را با یک رویکرد جدید در نظر بگیرد تا بخش خصوصی در جهت ایجاد ارزش افزوده و برای ایجاد خطوط ریلی اقدام کند.

### آزادراه تهران - شمال تا سال ۱۴۰۰ تکمیل خواهد شد

محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس

بعید می‌دانم که فازهای دو و سه این پروژه به‌زودی به پایان برسند. در لایحه بودجه سال ۹۸، زمان پایان پروژه سال ۱۴۰۰ ذکر شده اما این مسئله مقداری خوشبینانه است. زیرابعیدی می‌دانم که فازهای دو و سه این پروژه به‌زودی به پایان برسند. با توجه به روند کنونی تخصیص اعتبارات در سال ۹۸، در نیمه اول سال آینده (خردادماه) قطعه اول آزادراه تهران - شمال به بهره‌برداری خواهد رسید. بر اساس گزارش‌ها، حدود ۵۰ درصد از هزینه‌های مرتبط با اجرای قطعه اول آزادراه تهران - شمال توسط پیمانکاران بنیاد مستضعفان پرداخت شده و این روند ادامه دارد.



### اخذ سند مالکیت ۳۵ درصد اراضی فرودگاهی کشور

محمد رضا سیدی، معاون برنامه‌ریزی، نظارت و امور اقتصادی شرکت فرودگاه‌ها

هنوز تارسیدن به وضعیت مطلوب و استاندارد فاصله زیادی داریم و باید برای دریافت سند مالکیت ۳۰ هزار هکتار زمین دیگر اقدام شود. سازمان اسناد و املاک کشور همکاری خوبی با شرکت برای دریافت سند مالکیت زمین‌های فرودگاهی دارد. گروه ارزیابی عملکرد و حقوق شهروندان معاونت برنامه‌ریزی، نظارت و امور اقتصادی بالینکه کمتر از یک سال از تشکیل آن می‌گذرد توانسته در ارتقای رتبه حقوق شهروندی شرکت فرودگاه‌ها در میان دستگاه‌های مجموعه وزارت راه و شهرسازی از آخرین رتبه در سال ۹۵ به رتبه نخست در سال گذشته مؤثر باشد.

